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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

19 822 0 841 811 30 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

18 7 0 25 4 21 

Ndarje fizike 280 16 0 296 15 281 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 8 0 9 7 2 

Verifikime 12 1126 0 1138 1124 14 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

386 79 0 465 77 388 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 55 9 0 64 25 39 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
771 2067 0 2838 2063 775 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

27 83 0 110 84 26 

Kundër përmbarimit 3 0 0 3 2 1 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 1 15 0 16 16 0 

Gjithsej - Lloji i  33 98 0 131 102 29 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 1 0 9 1 8 

Konteste pune 7785 467 3 8249 518 7731 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

2 0  2 1 1 

Konteste tregtare 545 29 0 574 40 534 

Falimentim 252 21 0 273 23 250 

Konteste familjare 833 145 0 978 136 842 

Konteste obligative  1257 107 0 1364 75 1289 

Likudim 5 1 0 6 1 5 

Konteste pronësore 859 66 0 925 62 863 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2234 232 0 2466 292 2174 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 1 0 3 2 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2151 263 0 2414 209 2205 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15933 1333 3 17263 1360 15903 

Gjithsej – Lëmia 16737 3498 3 20232 3525 16707 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

144 372 0 516 301 215 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

144 372 0 516 301 215 



Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

2 3 0 5 4 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 8 0 11 8 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

5 11 0 16 12 4 

Gjithsej – Lëmia 149 383 0 532 313 219 

Gjithsej 16886 3881 3 20764 3838 16926 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


